

# Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt

[www.hvidbjergvejlefjord.dk](http://www.hvidbjergvejlefjord.dk)

Facebook: Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt



## Nyhedsbrev Juni- Juli 2024

### I dette brev:

**Høllvej har fået buler og skilte**

**Lille Klit er blevet klippet**

**Er vi blevet glemt?**

**Vi er alle med i den nye Spildevandsplan**

**Nåede du bussen???**

**Skred skal stoppes**

**Hybenroser bliver nedkæmpet og diget bliver klippet**

**Da går ungdom til dans.....**

**Generalforsamling i august – husk tilmelding**



### Høllvej har fået buler og skilte

Et mangeårigt ønske er blevet opfyldt. Der er nu etableret hastighedsdæmpende foranstaltninger i form af bump på Høllvej. Samtidig er der opsat skilte med standsnings- og parkeringsforbud samme sted.

### Lille Klit er blevet klippet

Vi har for et par år siden lavet en aftale med Vejle Kommune om årlig pleje af Lille Klit. Aftalen kan ses herunder. Vi har noteret, at højen på Lille Klit er klippet, men at vi afventer klipning af det øvrige område.

Aftale

Vejle Kommune slår klitten og højen hvert år i april/maj måned. VK har ikke noget ansvar for eventuelt skred på eller vest for klitten. VK slår bredt ud over skrænten (1-2 meter) med jævne mellemrum over sommeren således at udsigten bevares.



**Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt**

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - [egon.soerensen@outlook.dk](mailto:egon.soerensen@outlook.dk)

## Vi er alle med i den nye Spildevandsplan

I Spildevandsplan 2020-2028, som blev vedtaget i december 2020, blev det besluttet at kloakere et nyt sommerhusområde syd for Lavbolsvej. I den forbindelse blev det samtidig besluttet at kloakere et delområde af det eksisterende sommerhusområde mellem Høll og det nye sommerhusområde. I forbindelse med kloakering af en del af det eksisterende sommerhusområde, som er gennemført, blev området forberedt til yderligere kloakering.

I et nyt tillæg til spildevandsplanen fastlægges en plan, som sikrer at hele området i Hvidbjerg-Mørkholt tillige kloakeres over en årrække. Det nye projektområde er ikke kloakeret i dag. Spildevand håndteres på de enkelte ejendomme ved private spildevandsløsninger. En del grunde i området har ældre spildevandsanlæg med udledning til Vejle Fjord.

Grundejerforeningen har nyligt haft et møde med Vejle Spildevand og repræsentanter fra Vejle Kommune, hvor vi fik præsenteret planen og tidsrammen:

2024 – 2026: Etape 1 og 2

2027 – 2028: Etape 3 og 4

2029 – 2030: Etape 5, 6 og 7

2031 – 2033: Etape 8, 9 og 10

Grundejerforeningen støtter forslaget til plan og ser selvfølgelig gerne at tidsrammen kan forkortes!

Vi vil gerne rose Vejle Spildevand og kommunes afdeling for en god information og god kommunikation med Grundejerforeningen til glæde for alle i vores område.



## Nåede du bussen???

Ellers er det snart for sent. Efter den 30. juni 2024 bliver vores område i Høll, Hvidbjerg og Mørkholt ikke længere betjent af offentlige busser. Rute 204 i sin nuværende form nedlægges. På kommunens hjemmeside kan man læse følgende: *På den anden side af fjorden, i Brejning og Gårslev, vil rute 204 fremover køre til Gårslev og ikke længere til Fredericia. Til gengæld kører bussen hver time i tidsrummet 6-20 på hverdage.*

Som vi har gjort opmærksom på på borgermøder, i høringssvar og i div. pressemeddelelser, så er det et rigtig ærgerligt tab for et af kommunens meget besøgte turistområder og et stort tab for de mange faste beboere i området.

**Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt**

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - [egon.soerensen@outlook.dk](mailto:egon.soerensen@outlook.dk)



## Er vi blevet glemt?

I 2017 blev der i Teknik og Miljø vedtaget et plan for afvanding og asfaltering mm af Hvidbjergvej. Projektet er åbenbart kørt lidt op og ned i udvalget, senest i 2022. Vi har flere gange fået en oplysning om, at projektet ikke er glemt, men vi er stadig usikre på, om det er et projekt der stadig nyder politisk fremme. Men vi ved ingenting og vi får ingen informationer om, hvad status er. Der mangler ganske enkelt information.

Hvidbjergvej ligner efterhånden et krater fra 2. Verdenskrig og er ikke synderlig imødekommende over for

hverken turister eller faste beboere i området. Kan Vejle Kommune prale af dette i turistbrochurerne, og kan man være det bekendt over for de mange faste beboere i området?

Tjah! Når al kollektiv trafik med udgangen af juni måned bliver indstillet i vores område, så er det vel ikke mærkeligt, at borgerne i vores område efterhånden føler, at der er meget langt fra Høll-Hvidbjerg til Rådhuset i Vejle. Også selvom der betales den samme skat i hele kommunen.

Og så har vi hørt i en øresnegl, at Vejle Kommune er tilbageført – var det 260 mio. kr. – af skatteborgernes penge.

Nå, vi er måske bare blevet glemt!

## Skred skal stoppes

Skreddene i Mørkholt har i foråret været i fokus med massiv dækning på tv og radio og i den trykte presse. På DR Syds hjemmeside kunne man læse følgende:

Formanden for områdets grundejerforening, Egon Sørensen, vil ikke vente på, at de første huse dratter i havet.

- Det ønsker vi ikke skal ske, siger han. Han er ikke ekspert, men ønsker, at der bliver arbejdet på løsninger, der kan dræne eller opsamle regnvand, så jorden ikke bliver mættet af vand, der sætter gang i skreddene. Derfor håber Egon Sørensen, at Vejle Kommune, som sommerhusene er beliggende i, kan hjælpe til. Der er et samarbejde, men det går for langsomt, synes han.

- Det er ved at være alvorligt. Så jeg håber da på en eller anden måde, at der kan laves nogle løsninger, så vi kan få stoppet de her skred.

**Falliterklæring** Det er Søren Peschardt (S), som er formand for Vejle Kommunes Klima-, Natur- og Miljøudvalg enig i.

- Jeg deler ønsket om, at vi handler lidt mere proaktivt, og jeg oplever en høj grad af politisk vilje til i langt højere grad at prioritere området klima og de afledte effekter af vores vilde vejr.

Konkret kunne kommunen måske dræne dens egne vejarealer bedre, foreslår Søren Peschardt.

- Så vi sikrer, at mest muligt vand bliver ledt uden om den lerknold, der skrider mere og mere år for år, siger han. Udvalgsformanden mener ikke, at man bare skal lade naturen råde og lade jorden skride.

- Vi skal gøre, hvad vi kan for at sikre de værdier, der er i området og for at folk har tillid til, at i Vejle Kommune passer vi på de værdier, vi har. Jeg synes, det vil være en falliterklæring bare at slå op i banen.





## Hybenroser bliver nedkæmpet og diget bliver klippet

Når det er sommer, er det godt at blive klippet. Og nu kan vi glæde os over, at diget i Høll bliver klippet og at samarbejdet mellem Vejle Kommune og Grundejerforeningen om nedkæmpning af Hyben-roser fortsætter. Det bliver så pænt det hele!

## Da går ungdom til dans.....

**Sankt Hans  
på stranden i Høll**

Søndag den 23. juni 2024 v/Børnenes Vel

**Bålet tændes ca. kl. 20.30 efter båltale**

**Kl. 19.30 – 21.00: Musik og sang: D´Kunst**



**Kl. 20.15: Båltaler:**



**Dan Skjerning, bosat i Gårslev og medlem af regionsrådet. Igennem mange år medlem af byråd, aktiv i DGI og dyrker tillige teater.**

Der kan købes øl og vand i teltet til favorable priser

## Generalforsamling i august – husk tilmelding

**Tilmelding (max 2 pr. matrikel) til kasserer Elin Jensen senest torsdag den 1. august 2024:**

Mail: [kasser@hvidbjergvejleford.dk](mailto:kasser@hvidbjergvejleford.dk) SMS: 21866597

Gauerslund **Hallen** tirsdag den 13/8-2024 kl. **19.00**

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Fastlæggelse af kontingent.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.  
**På valg er Vivi Rasmussen, Mogens Gregers og Egon Sørensen**  
**Alle er villige til genvalg. Vivi stiller dog sit mandat til rådighed.**
7. Valg af revisor (i lige år)  
**Bestyrelsen indstiller Johnny Ryser som revisor**  
**Johnny er villig til genvalg**
8. Eventuelt
9. Indlæg v. politiker Søren Peschardt, Vejle Kommune
10. Smørrebrød
11. Planer for Spildevandsprojekter i vores område og tilstanden for vandmiljø mm. v. direktør for Vejle Spildevand Mikael Schultz.
12. Afslutning

## Medlemskampagne

Grundejerforeningen har i foråret gennemført en hvervekampagne og vi kan konstatere, at medlemstallet fortsat stiger i foreningen. Vi har for længst rundet de 500 medlemmer og ser løbende indmeldelser. Herligt! Tak for det og velkommen til alle nye medlemmer.

**Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt**

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - [egon.soerensen@outlook.dk](mailto:egon.soerensen@outlook.dk)